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TRANSCRIPTION

d. 6. April. 41

Kære Bimse
Det var helt igennem en vellykket Fødselsdag. Begyndelsen blev gjort
allerede Aftenen før, jeg skulde nemlig paa Højtidsdagen i Skole allerede
Kl. 8, saa syntes vi, vi hellere med et Glas Vin maatte overbringe vore
Gaver om Aftenen. Jeg stadfæstede vort nordiske Venskab ved at give en
Bog om Mozart skr. paa Svensk; Lis gav en dejlig Æske Konfekt, som vi jo
alle kommer til at nyde godt af. Af Gratulanter kom Elin, hun sad og
hyggede sig i mange Timer, senere hen var Ida her; ellers stormede det
ind med Blomster, ogsaa Fru J.V. sendte en yndig Foraarsbuket. Og saa
kom med Eftermiddagsposten Brev fra dig og Jens, hvor vi dog morede os
over Jes' Maade at tjene Penge paa; han er dygtig. Skal jeg strikke noget
til Jonas og Søster, saa sig til i Tide. Vejret her har da ogsaa været helt
vinterligt lige til nu; naturligvis kan vi ikke stikke jer, men vi har da til for
ganske nylig haft 5⁰ Minus, og forrige Søndag saa jeg i en Have Plænen
helt dækket af Sne, men overalt stak smaa gule Erantis Hovedet op, det
saa henrivende ud. Nu i Dag er det noget mere foraarsagtigt, men graat
og taaget. Men tilbage til Fødselsdagen, jeg gav Middag f ["f" overstreget]
hos Fiskekrog paa Gammeltorv, det var for mine Mærkepenge, det er i Aar
sidste Gang, jeg faar dem, saa jeg syntes, det var en værdig Afslutning. Vi
fik dejlig Mad, stegt Rødspætte og en Kalvekotelet med al Slags
Grønsager; dertil Stout og ægte Kaffe, det er et glimrende Sted at spise.
Derefter gav Mos Biletter til Biograf, vi saa Landevejskroen med Persson,
han er udmærket, selv Lisse fandt Behag i den. Han synger Kalle, Kalle fra
Skaane, er ["er" overstreget] hører det ikke med til Jesses Repetoire. Paa
Onsdag rejser Mos og jeg til Faaborg, Holgers har været saa gæstfri at
invitere os til at bo der. Der er meget at ordne, for du ved vel at Knippel er
flyttet, og [ulæseligt ord] har overtaget hans de ["de" overstreget]
Lejlighed, og en ny Familje er flyttet ind i Stuen, den har G. sørget for, saa
det er nok stille og rolige Folk, men saa skal vi ogsaa føle Petersen-Olsen
lidt paa Tænderne, for de er knap saa heldige. Mohrbutter er heller ikke
saa heldig, det trækker op til en Retssag med ham, det er for Bedrageri,
det er Knud, der varetager Mossers Interesser der. M. har solgt Billedet
for 500 Kr. skønt Mos sagde hun vilde have det tilbage, nu har hun skr. at
hun vil nøjes med 600 Kr (hun skulde have haft 700) men han vil have
Procent af de 600. Ja du maa sige Lis har oplevet noget, vi var forsamlede
her en Aften forskellige Lyttere, saa hun kunde berette det alt paa een
Gang, det er ikke lidt, hun har holdt til. Du har vel faaet et Kort med
Adresse og Navne paa, det var en Aften Fru Mads, Holgers og



Schaldemoses var her, den sidste foreslog Kortet, han er en stor Beundrer
af dig. Som sædvanlig en meget fornøjelig Aften, hvor Fru Mads ud paa
Aftenen fik en Bajer og de andre en Snaps med Enebær i. Saa er der vist
ikke mere at berette, derfor Hilsner til jer alle
Kylle
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